

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO
č. 2017/00382 zo dňa 21.2.2017

o dodávke stavebných prác na stavbu „Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884, Kremnica“
uzatvorenej v zmysle § 536 Obchodného zákonníka

Objednávateľ: Mesto Kremnica
Sídlo: Štefánikovo námestie 1/1, 967 01 Kremnica
Štatutárny orgán: Ing. Mgr. Alexander Ferenčík - primátor mesta Kremnica
IBAN: SK38 0200 0000 0000 1472 8422
IČO: 00320781
DIČ: 2020529676

Zhotoviteľ: LECHSTAV, s.r.o.
Sídlo: Šrobárova 19, 080 01 Prešov
Štatutárny orgán: Stanislav Lech – konateľ
Tel.: 0915858033
Fax:
e-mail: lechstav@lechstav.sk
Bankové spojenie: TATRA BANKA a.s.
Číslo účtu: SK32 1100 0000 0026 2979 7386
IČO: 44557809
DIČ: 2022762599
IČ DPH: SK 2022762599
Zapísaný registri: OR OS Prešov, Oddiel SRO, VLOŽKA č.21223/P

Čl. 1
PREDMET DODATKU č.1

Zmluva o dielo číslo 2017/00382 zo dňa 21.02. 2017 (ďalej „Zmluva o dielo“), ktorej predmetom je dodávka stavebných prác na stavbu „Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884, Kremnica“ sa mení a dopĺňa nasledovne:

1. V článku 3 Predmet zmluvy sa dopĺňa nový bod 4. nasledovného znenia:
„4. Objednávateľ zadáva a zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať navyše práce na stavbe „Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884, Kremnica“ podľa podrobného rozpočtu, ktorý je súčasťou tohto Dodatku číslo 1.“.

2. V článku 4 Čas plnenia sa v bode 1. doterajší text:
„Termín ukončenia a odovzdania stavby: do 4 rokov od prevzatia staveniska“
mení nasledovne:
„Termín ukončenia a odovzdania stavby: do 31.10. 2018.“.

3. V článku 5. Cena sa dopĺňa nový bod 7. nasledovného znenia:
„7. Zmluvné strany sa dohodli na cene za splnenie predmetu Dodatku č.1 vo výške:

Celková cena realizácie bez DPH	33 326,25 €
<u>DPH 20 %</u>	<u>6 665,25 €</u>
Celková cena s DPH	39 991,50 €

(slovom – tridsaťdeväťtisícdeväťstodevädessiatjeden,50 eur).

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 -
Dodatok č. 1

JKSO

EČO

Miesto

Kremnica

Objednávateľ

Mesto Kremnica

Projektant

Zhotoviteľ

Lechstav, s.r.o.

Spracoval

Ing. Kvartek

IČO

IČ DPH

44557809

SK2022762599

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

31. 5. 2018

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	5 622.59	8	Práce nadčas	13	GZS	0.00
2		Montáž	11 632.31	9	Bez pevnej podl.	14	VRN 2	0.00
3	PSV	Dodávky	5 564.88	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0.00
4		Montáž	9 349.88	11		16	Vplyv prostredia	0.00
5	"M"	Dodávky	437.33			17	VRN 5	0.00
6		Montáž	563.10			18	VRN z rozpočtu	0.00
7	ZRN (r. 1-6)		33 170.09	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0.00
20	HZS		156.16	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0.00
Projektant						D Celkové náklady		
Dátum a podpis Objednávateľ				Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	33 326.25
Dátum a podpis Zhotoviteľ				Pečiatka		24	DPH 20.00 % z 33 326.25	6 665.25
						25	Cena s DPH (r. 23-24)	39 991.50
						E Prípochy a odpočty		
						26	Dodávky objednávateľa	0.00
						27	Kľúčová doložka	0.00
						28	Zvýhodnenie	0.00

Lechstav, s.r.o.

Šrobárova 19, 080 01 Prešov

IČO: 44557809 IČ DPH: SK2022762599

mob.: 0915 949 291

Pečiatka

www.lechstav.sk z 1

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 - Dodatok č. 1

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ: Lechtav, s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Ing. Kvartek
Dátum: 31. 5. 2018

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
96008511	Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 - Dodatok č. 1	33 326.25	6 665.25	39 991.50	0.00	33 170.09	156.16	0.00	0.00
1	Dodatok 1.1 - pôvodný Dod. č. 2 - ASP - strecha - viac práce - dopyčet krytiny a konikov	4 165.44	833.09	4 998.53	0.00	4 165.44	0.00	0.00	0.00
2	Dodatok 1.2 - pôvodný Dod. č. 4 - ASP - Rôzne stavebné práce	5 186.77	1 037.35	6 224.12	0.00	5 186.77	0.00	0.00	0.00
3	Dodatok 1.3 - pôvodný Dod. č. 7 - Tepelná izolácia + doplnenie osb na strop telocvične	3 425.82	685.16	4 110.98	0.00	3 425.82	0.00	0.00	0.00
4	Dodatok 1.4 - pôvodný Dod. č. 8 - Jadrová omietka, SDK podhľad nad hľadiskom	7 330.36	1 466.07	8 796.43	0.00	7 330.36	0.00	0.00	0.00
5	Dodatok 1.5 - pôvodný Dod. č. 9 - SDK v posilovni, štukové omietky	3 916.33	783.27	4 699.60	0.00	3 916.33	0.00	0.00	0.00
6	Dodatok 1.6 - pôvodný Dod. č. 11 - VZT, kombidoska, omietky a elektropráce hľadisko	3 126.93	625.39	3 752.32	0.00	2 970.77	156.16	0.00	0.00
7	Dodatok 1.7 - pôvodný Dod. č. 12 - Zateplenie opláštenia strešnej rímky	2 856.16	571.23	3 427.39	0.00	2 856.16	0.00	0.00	0.00
8.3	Dodatok 1.8 - pôvodný Dod. č. 5 - ELI	1 000.43	200.09	1 200.52	0.00	1 000.43	0.00	0.00	0.00
8.5	Dodatok 8.3 - pôvodný Dod. č. 5.3 Vonkajšie svietidlá Dodatok 8.5 - pôvodný Dod. č. 5.5 Kábel na otváranie okien a zapojenie pohonov	349.53	69.91	419.44	0.00	349.53	0.00	0.00	0.00
10	Dodatok 1.10 - pôvodný Dod. č. 10 - SDK dilatčný profil, parapety	650.90	130.18	781.08	0.00	650.90	0.00	0.00	0.00
		2 318.01	463.60	2 781.61	0.00	2 318.01	0.00	0.00	0.00
Celkom		33326.25	6665.25	39 991.50	0.00	33 170.09	156.16	0.00	0.00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 - Dodatok č. 1

Objekt: Dodatok 1.1 - pôvodný Dod. č. 2 - ASP - strecha - viac práce - dopočet krytiny a koníkov

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ: Lechstav, s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 31. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1 956.57

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 948.87

26	621462234	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová silikónová, ryhovaná, hr. 2 mm	m2	98.180	7.51	737.33
		"pol. č. 23 KZS ostenia hr. 30 mm EPS" 123,18		123.180		
		"Vyfakturované" -25,000		-25.000		
		Súčet		98.180		
23	625251323	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm štandardné riešenie (EPS-F)	m2	98.180	12.34	1 211.54
		"odkvapové koníky - strecha telocvične"				
		(0,650+0,450)*32,000*2		70.400		
		"štítové koníky - strecha telocvične"				
		(0,550+0,300)*9,80*2*2		33.320		
		"odpočet z rozpočtu" -39,910		-39.910		
		"zateplenie strešnej rímky prístavieb"				
		(38,50+8,50+12,00+16,40+8,40+11,00+11,50+19,00+4,80)*1,00		130.100		
		"odpočet z rozpočtu"				
		-70,730		-70.730		
		"Vyfakturované" -25,000		-25.000		
		Súčet		98.180		

99

Presun hmôt HSV

7.70

25	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1.489	5.17	7.70
----	-----------	---	---	-------	------	------

PSV

Práce a dodávky PSV

2 208.87

762

Konštrukcie tesárske

2 091.09

22	762341021	Montáž debnenia odkvapov z dosiek pre všetky druhy striech	m2	98.180	8.28	812.93
		"opláštenie strešnej rímky - strecha telocvične"				
		(0,650+0,450)*32,000*2		70.400		
		"opláštenie štítov - strecha telocvične"				
		(0,550+0,300)*9,80*2*2		33.320		
		"odpočet z rozpočtu" -39,910		-39.910		
		"opláštenie strešnej rímky prístavieb"				
		(38,50+8,50+12,00+16,40+8,40+11,00+11,50+19,00+4,80)*1,00		130.100		
		"odpočet z rozpočtu"				
		-70,730		-70.730		
		"Vyfaktúrované" -25,000		-25.000		
		Súčet		98.180		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 - Dodatok č. 1

Objekt: Dodatok 1.1 - pôvodný Dod. č. 2 - ASP - strecha - viac práce - dopočet krytiny a koníkov

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ: Lechstav, s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 31. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21	6072628105	Doska drevoštiepková OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 22 mm (2500x1250mm)	m2	103.354	6.17	637.69
		123,180*1,042		128.354		
		"Vyfaktúrované" -25,000		-25.000		
		Súčet		103.354		
15	762341201k	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60° - realizácia koníkov	m	215.253	2.40	516.61
		"odkvapové drevené koníky - strecha telocvične"		108.900		
		(0,550+0,650+0,450)*33*2				
		"štitové drevené koníky - strecha telocvične"		85.800		
		(0,550+0,40*2+0,60)*11*2*2				
		"odkvapové koníky - prístavba"		235.806		
		(38,50+8,50+12,00+16,40+8,40+11,00+11,50+19,00+4,80)/0,80*(0,40+0,60+0,45)		-215.253		
		"Vyfaktúrované" -215,253		-215.253		
		Súčet		215.253		
16	6051506900	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	0.431	202.40	87.23
		"odkvapové drevené koníky - telocvična"		0.218		
		(0,550+0,650+0,450)*0,035*0,055*33*2*1,042				
		"štitové drevené koníky - telocvična"		0.172		
		(0,550+0,400*2+0,60)*0,035*0,055*11*2*2*1,042				
		"prístavba"		0.473		
		(38,50+8,50+12,00+16,40+8,40+11,00+11,50+19,00+4,80)/0,80*(0,40+0,60+0,45)*0,035*0,055*1,042		-0.432		
		"Vyfaktúrované" -0,432		-0.432		
		Súčet		0.431		
17	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	0.431	27.52	11.86
		0,863		0.863		
		"Vyfaktúrované" -0,432		-0.432		
		Súčet		0.431		
20	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	5.445	4.55	24.77
		"Zostatok" 5,445		5.445		
783 Dokončovacie práce - nátery						117.78
18	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	38.745	3.04	117.78
		430,506*(0,035*2+0,055*2)		77.491		
		"vyfaktúrované" -38,746		-38.746		
		Súčet		38.745		

Celkom

4 165.44

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 - Dodatok č. 1
Objekt: Dodatok 1.2 - pôvodný Dod. č. 4 - ASP - Rôzne stavebné práce

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ: Lechstav, s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 31. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1 086.16

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

157.37

2	317162105	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2000 mm	ks	1.000	20.19	20.19
Bod č. 2						
"preklad dl. 2,050 m - viac práca" 1				1.000		
1	342273150	Priečky z tvárnic PORFIX hr. 150 mm P2-480 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (150x250x500)	m2	5.547	24.73	137.18
Bod č. 2						
"priečka medzi m.č. č. 1.01/1.02 hr. 140 mm - viac práca"						
2,500*3,750				9.375		
"odpočet dverí"						
-1,740*2,200				-3.828		
Súčet				5.547		

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

759.64

188	612421637	Vnútna omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien - jadrová	m2	5.547	8.04	44.60
Bod č. 2						
"priečka medzi m.č. 1.01 / 1.02 hr. 140 mm-jednostranne"						
2,500*3,750*1-1,740*2,200				5.547		
Bod č. 7						
"Domur. do hrúky parapetného muriva z vnútornej strany-jednostranne" 2,340*4,650*8				87.048		
"Vyfaktúrované" -87,048				-87.048		
Súčet				5.547		
212	631312661	Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm	m3	6.625	107.93	715.04
"Zvýšenie podlahy v m.č. 1.04 pre podlahové vykurovanie v 66,250*0,100"						
				6.625		

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

87.63

22	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	2.161	2.23	4.82
"automat" 2,161				2.161		
23	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	62.669	0.10	6.27
2,161*29				62.669		
21	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	2.161	35.42	76.54
"automat" 2,161				2.161		

99

Presun hmôt HSV

81.52

16	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	15.767	5.17	81.52
----	-----------	---	---	--------	------	-------

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 - Dodatok č. 1
 Objekt: Dodatok 1.2 - pôvodný Dod. č. 4 - ASP - Rôzne stavebné práce

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ: Lechstav, s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 31. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

4 100.61

762

Konštrukcie tesárske

4 100.61

213	762524104	Položenie podláh hobľovaných na pero a drážku z dosiek a fošien	m2	237.000	10.12	2 398.44
-----	-----------	---	----	---------	-------	----------

"Bod č. 4"

"Doplnenie pôchodznej plochy v strešnom priestore"

"potreba - 50% zo 474,00m2" 237,000

237.000

186	6072628105	Doska drevoštiepková OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 22 mm (2500x1250mm)	m2	246.954	6.17	1 523.71
-----	------------	--	----	---------	------	----------

"Bod č. 4"

"Doplnenie pôchodznej plochy v strešnom priestore"

"potreba-50% z 474,00" 237,000*1,042

246.954

Súčet

246.954

15	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	39.222	4.55	178.46
----	-----------	--	---	--------	------	--------

Celkom

5 186.77

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 - Dodatok č. 1

Objekt: Dodatok 1.3 - pôvodný Dod. č. 7 - Tepelná izolácia + doplnenie osb na strop telocvične

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ: Lechstav, s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 31. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

3 425.82

762

Konštrukcie tesárske

3 425.82

2	762524104	Položenie podláh hobľovaných na pero a drážku z dosiek a fošien	m2	198.000	10.12	2 003.76
		"Doplnenie do plochy 474,000 m2"				
		"Doplnenie pôchodznej plochy v strešnom priestore"				
		"rozpočet" 39,000		39.000		
		"Dodatok č. 4" 237,000		237.000		
		"doplnenie do 474,000 m2" 474,000-237,000-39,000		198.000		
5	6072628105	Doska drevoštiepková OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 22 mm (2500x1250mm)	m2	206.316	6.17	1 272.97
		198,000*1,042		206.316		
4	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	32.767	4.55	149.09

Celkom

3 425.82

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 - Dodatok č. 1

Objekt: Dodatok 1.4 - pôvodný Dod. č. 8 - Jadrová omietka, SDK podhľad nad hľadiskom

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ: Lechstav, s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 31. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

5 521.70

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

5 045.08

221	612467151	Vnútrotná omietka stien jadrová ručná, miešanie strojne hrubá, nanášanie ručne, hr.25 mm, ozn. 082h - nová položka	m2	296.064	12.13	3 591.26
		"zamurovanie okenných otvorov m.č. 1.26"				
		4*0,600*1,150 "z vnútornej steny"		2.760		
		"zamurovanie okenných otvorov m.č. 1.24"				
		8*2,340*2,350 "z vnútornej steny"		43.992		
		"zamurovaný dverný otvor m.č. 1.04"				
		1,780*2,050 "len zo strany m.č. 1.04"		3.649		
		"okná 1. PP"				
		22*0,600*0,600*2 "obojsstranne"		15.840		
		"pás nad pôvodnú omietku m.č. 1.23 - nová prístavba"				
		10,935*0,400		4.374		
		"pás nad pôvodným podhľadom telocvične m.č. 1.24 nový"				
		2*(29,800+16,000)*0,6		54.960		
		"m.č. 1.29 nové obvodové murivo - z vnútornej strany"				
		10,935*3,300		36.086		
		5,250*0,5*(3,30+4,000)		19.163		
		"po odsekaní obkladačiek pol. č. 30 rozpočtu ZoD"		115.240		
		Súčet		296.064		
222	612421637	Vnútrotná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková - nová položka DTB	m2	180.824	8.04	1 453.82
		"na hrubú omietku s postrekom"		296.064		
		"odpočet keramických obkladov"		-115.240		
		Súčet		180.824		

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

371.82

223	289902122	Otlčenie alebo osekánie vrstiev betónu stien s hr. odsekanej vrstvy L nad 80 do 100 mm, -0,20700t - nová položka DTB	m2	2.060	25.51	52.55
		"nadpražia dverí 1. NP v m.č. 1.04 - 1.23"				
		(1,00+0,70+6*0,90+4*0,80)*2*0,10		2.060		
224	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t - položka ZoD	m2	80.500	1.01	81.31
		"strop na hľadiskom"		80.500		
225	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km - položka ZoD	t	5.578	2.23	12.44
226	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - položka ZoD	t	161.762	0.10	16.18
		5,578*29		161.762		
227	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m - položka ZoD	t	5.578	1.21	6.75

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 - Dodatok č. 1

Objekt: Dodatok 1.4 - pôvodný Dod. č. 8 - Jadrová omietka, SDK podhľad nad hľadiskom

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ: Lechstav, s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 31. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
228	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m - položka ZoD	t	33.468	0.15	5.02
		5,578*6		33.468		
229	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné - položka ZoD	t	5.578	35.42	197.57

99 Presun hmôt HSV

104.80

217	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m - položka ZoD	t	20.271	5.17	104.80
-----	-----------	---	---	--------	------	--------

PSV

Práce a dodávky PSV

1 808.66

762

Konštrukcie tesárske

170.01

230	762811811	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0.01400t - položka ZoD	m2	80.500	2.02	162.61
		"strop na hľadiskom" 3,50*23,00		80.500		
231	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m - položka ZoD	%	1.626	4.55	7.40

763

Konštrukcie - drevostavby

1 638.65

232	763132310	SDK podhľad KNAUF D112 zavesená dvojvrstvomá kca profil CD dosky GKBI hr. 12,5 mm - položka ZoD	m2	80.500	19.47	1 567.34
		"strop nad hľadiskom" 3,50*23,00		80.500		
233	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m - položka ZoD	%	15.673	4.55	71.31

Celkom

7 330.36

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 - Dodatok č. 1
 Objekt: Dodatok 1.5 - pôvodný Dod. č. 9 - SDK v posilovni, štukové omietky

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ: Lechstav, s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 31. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

3 916.33

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

3 833.33

223	611421133	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová stropov štuková - položka DTB	m2	321.687	10.40	3 345.54
-----	-----------	---	----	---------	-------	----------

"vnútorné stropy - podľa skutočných výmer na stavbe"
 321,687

321.687

222	612421637	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková - nová položka DTB	m2	60.671	8.04	487.79
-----	-----------	--	----	--------	------	--------

"vnútorné steny - podľa skutočných výmer na stavbe"
 1410,495

1 410.495

"odpočet z dodatku č. 8" -180,824

-180.824

"odpočet do Dodatku č. 2" -1169,000

-1 169.000

Súčet

60.671

99

Presun hmôt HSV

83.00

217	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m - položka ZoD	t	16.054	5.17	83.00
-----	-----------	---	---	--------	------	-------

Celkom

3 916.33

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 - Dodatok č. 1

Objekt: Dodatok 1.6 - pôvodný Dod. č. 11 - VZT, kombidoska, omietky a elektropráce hľadisko

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ: Lechstav, s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 31. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1 917.98

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 902.94

233	612421637	Vnútna omietka vápenná alebo vápenocementová v podlaží a v schodisku stien štuková - nová položka DTB	m2	23.300	8.04	187.33
"doplnenie Dodatku č. 8"						
"časť steny pri strope nad hľadiskom" 23,300				23.300		
234	612467151	Vnútna omietka stien jadrová ručná, miešanie strojne hrubá, nanášanie ručne, hr.25 mm, ozn. 082h - nová položka DTB	m2	23.300	12.13	282.63
"doplnenie Dodatku č. 8"						
"časť steny pri strope nad hľadiskom" 23,300				23.300		
235	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou - položka DTB	m2	64.578	7.01	452.69
"vyrovnanie nerovnosti podkladu zvislej časti steny medzi (29,800+16,000)*2*(6,485-5,780)				64.578		
236	615981133	Obklad vnútorných, vonkajších stien betónových konštrukcií do debnenia Kombidoska hr. 75 mm - položka DTB	m2	64.578	15.18	980.29
"vyrovnanie nerovnosti podkladu zvislej časti steny medzi (29,800+16,000)*2*(6,485-5,780)				64.578		

99

Presun hmôt HSV

15.04

237	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m - položka ZoD	t	2.909	5.17	15.04
-----	-----------	---	---	-------	------	-------

PSV

Práce a dodávky PSV

1 052.79

713

Izolácie tepelné

319.91

229	713131132	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, celoplošným prilepením - nová položka DTB	m2	25.781	4.59	118.33
"Doplnenie tepelnej izolácie žb. vencov pod strešnou rímsou" (10,800+9,735+16,485+11,99+36,925)*0,3				25.781		
231	2837642045	Polystyrén EPS 70 F 80 mm č. 45072668 BASF - nová položka DTB	m2	28.359	6.95	197.10
25,781*1,1				28.359		
107	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m - položka ZoD	%	3.154	1.42	4.48

764

Konštrukcie klampiarske

104.39

218	764321260	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu kruhové rš. 1000 mm, pre otvor prestupu VZT - položka z DTB - text prispôsobený	m	3.600	28.45	102.42
"pozinkovaná chránička dl. 0,60 m á 6 ks pre ventilátory v 0,600*6"				3.600		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 - Dodatok č. 1

Objekt: Dodatok 1.6 - pôvodný Dod. č. 11 - VZT, kombidoska, omietky a elektropráce hľadisko

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ: Lechstav, s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 31. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
219	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m - položka ZoD	%	1.024	1.92	1.97
769 Montáž vzduchotechnických zariadení 628.49						
238	733161102	Potrúbie plastové PVC+PP spoj lepený D 25 mm "hadica pre odvod kondenzátu" 4*1,00	m	4.000	3.80	15.20
239	4847590350	kondenzačný kus MP497/K - nová kalkulovaná položka "ku malým ventilátorom D 100" 2	ks	2.000	12.91	25.82
240	2723311500	Hadica na studenú vodu čierna D 25/34 mm - položka dtb "pre odvod kondenzátu od 4 ks ventilátorov" 4*1,00	m	4.000	2.27	9.08
241	2860026770	PP-R T-kus redukovaný 25/25/20 - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu - položka DTB 0.00035	ks	4.000	0.36	1.44
242	769011025	Montáž ventilátora malého axiálneho nástenného na stenu veľkosť: 300 - položka ZoD "rozpočet" -5 "potreba" 6 viac práca - Súčet	ks	1.000	20.24	20.24
243	4290013163	Elektrický ventilátor pre nutené vetranie - položka ZoD "rozpočet" -5 "potreba" 6 viac práca - Súčet	ks	1.000	185.33	185.33
244	769011095	Montáž ventilátora malého axiálneho vsuvného do potrubia veľkosť: 100 - položka ZoD "rozpočet" -2 "potreba" 5 "viac práca" Súčet	ks	3.000	10.12	30.36
245	4290013179	Malý ax. vsuvný ventilátor DN100 - položka ZoD "rozpočet" -2 "potreba" 5 "viac práca" Súčet	ks	3.000	65.09	195.27
246	769035078	Montáž krycej mriežky hranatej do prierezu 0.100 m2 - položka ZoD "rozpočet" -2 "potreba" 5 "viac práca" Súčet	ks	3.000	3.04	9.12
247	4290047540	Krycia mriežka hranatá 250x250 - položka ZoD "rozpočet" -2 "potreba" 5 "viac práca" Súčet	ks	3.000	10.12	30.36
248	769035081	Montáž krycej mriežky hranatej prierezu 0.125-0.355 m2 - nová položka DTB "pre ventilátory v telocvični" 6	ks	6.000	2.92	17.52
249	4290047554	Krycia mriežka hranatá 400x400 - nová položka DTB	ks	6.000	12.92	77.52

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 - Dodatok č. 1

Objekt: Dodatok 1.6 - pôvodný Dod. č. 11 - VZT, kombidoska, omietky a elektropráce hľadisko

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ: Lechstav, s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 31. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
250	998769203	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m - položka ZoD	%	6.173	1.82	11.23

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

156.16

232	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - položka	hod	16.000	9.76	156.16
		"Elektropráce demontaž a spätná montáž elektrického				
		"v strope nad hľadiskom - 2 pracovníci po 8 hod" 2*8		16.000		

Celkom

3 126.93

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 - Dodatok č. 1
 Objekt: Dodatok 1.7 - pôvodný Dod. č. 12 - Zateplenie opláštenia strešnej rímsy

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ: Lechstav, s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 31. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

2 856.16

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 814.69

4	622464234	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová, ryhovaná, hr. 2 mm - položka ZoD	m2	110.640	7.51	830.91
---	-----------	--	----	---------	------	--------

"Zateplenie opláštenia strešnej rímsy"

70,730+39,91

110.640

3	625251322	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm BAUMIT STAR - štandardné riešenie (EPS-F) - položka DTB	m2	110.640	17.93	1 983.78
---	-----------	--	----	---------	-------	----------

"Zateplenie opláštenia strešnej rímsy"

39,910+70,730

110.640

99

Presun hmôt HSV

41.47

5	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1.426	29.08	41.47
---	-----------	---	---	-------	-------	-------

Celkom

2 856.16

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 - Dodatok č. 1

Objekt: Dodatok 1.8 - pôvodný Dod. č. 5 - ELI

Časť: Dodatok 8.3 - pôvodný Dod. č. 5.3 Vonkajšie svietidlá

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ: Lechstav, s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 31. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

M Práce a dodávky M

349.53

21-M Elektromontáže

349.53

2	210201923	Montáž svetidla exterierového na stenu do 5 kg - cena ZoD	ks	3.000	7.08	21.24
3	3484301050	LED svetidlo s mikrovlnným senzorom pohybu, 28W, IP 66 - cena ZoD	ks	3.000	60.72	182.16
		3		3.000		
5	210800004	Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 6mm ² - cena ZoD	m	83.500	0.51	42.59
		"3-svietidlá"				
		11,00+11,50+5,50+8,50+5,00+3,00+3,00+5,00+8,00+8,00+3,00+12,00		83.500		
7	3410350930	1-CHKE-V 3x1,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN - cena ZoD	m	83.500	1.24	103.54
		83,50		83.500		

Celkom

349.53

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 - Dodatok č. 1

Objekt: Dodatok 1.8 - pôvodný Dod. č. 5 - ELI

Časť: Dodatok 8.5 - pôvodný Dod. č. 5.5 Kábel na otváranie okien a zapojenie pohonov

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ: Lechstav, s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 31. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

M

Práce a dodávky M

650.90

21-M

Elektromontáže

650.90

5	210010001	Elektroinštalácia elektrických pohonov okien a ich zosuladenie - kalkul. cena	ks	8.000	25.00	200.00
		"pre 4 ks okien po 2 ks pohonov" 4*2		8.000		
1	210010012	Rúrka tuhá elektroinštalčná z PVC typ 1523-23, uložená voľne alebo pod omietkou - cena ZoD	m	59.000	2.02	119.18
		30,00+16,00+8,00+5,00		59.000		
2	3412611003	Rúrka ohybná FXP25 - cena DTB	m	59.000	0.71	41.89
		59,00		59.000		
6	210021364	Doplnenie výzbroje do rozvádzača - montáž + dodávka - kalkul. cena	ks	1.000	150.00	150.00
3	210800004	Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 6mm2 - cena ZoD	m	59.000	0.51	30.09
		30,00+16,00+8,00+5,00		59.000		
4	3410350947	1-CHKE-V 5x2,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN - cena ZoD	m	59.000	1.86	109.74
		30,00+16,00+8,00+5,00		59.000		

Celkom

650.90

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kremnica - Komplexná obnova objektu telocvične súp. č. 884 - Dodatok č. 1
 Objekt: Dodatok 1.10 - pôvodný Dod. č. 10 - SDK dilatčný profil, parapety

Objednávateľ: Mesto Kremnica

Zhotoviteľ: Lechstav, s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 31. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

2 318.01

763

Konštrukcie - drevostavby

1 583.73

1	763190011	Dilatácia SDK, prepáskovanie, lištovanie, pretmelenie - nová položka	m	61.800	24.24	1 498.03
		29,80+16,00*2		61.800		
2	6119800981	Lišta ukončovacia ALU 23 x 13 mm, dl. 3m - nová položka	ks	43.260	0.78	33.74
		61,80*2/3*1,05		43.260		
3	2459261010	Náterová hmota protipožiarna PYROSTOP CP-protipožiarny tmel na požiarne upchávky káblových prestupov - položka DTB	kg	5.150	10.09	51.96

PYROSTOP CP sa dodáva v plastových obaloch o hmotnosti 5, 10 a 20 kg.

Prehľad teoretickej spotreby tmelu a náteru :

- Spotreba PYROSTOPU CP závisí od veľkosti prestupu a počtu káblov a kábelových látok
- Hodnoty uvedené v tabuľke sú len orientačné

"spotreba cca 1 kg na 12 m dilatácie" 61,80/12

5.150

764

Konštrukcie klampiarske

734.28

4	764410460	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm - položka DTB	m	42.280	17.04	720.45
		"parapety dl. 600 mm" 0,600*9		5.400		
		"parapety dl. 900 mm" 0,900*4		3.600		
		"parapety dl. 1 300 mm" 2*1,300		2.600		
		"parapety dl. 2 360 mm" 13*2,360		30.680		
		Súčet		42.280		
221	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m - položka ZoD	%	7.205	1.92	13.83

Celkom

2 318.01